COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 520 | MINISTERIC DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS | Reporte I rptComprobanEeGastos.rdlc
1). Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
CENTRAL
08 02 2023 184 51
Unid. Desc: 0000
Tipo Documento Respaldo Clase Documenio No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTOP-DADM-2023-163-ME 35
ae d Crase de RPA RTO DEV
R:;;zir;: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS [—-r—l—
Cuenta
Banco: Nonetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacitn o
Beneficiario: 1708333669 |ONA PAREDES LUIS ANIBAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 60 00C 001 530303 1701 ©02 0060 0000 Viaticos y Subsistencias en ef Interior 143.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 143.5¢
VA .00
SUB - TOTAL 143.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 143,50
SON: CIENTD CUARENTA Y TRES DOLARES CON 50/10C CENTAVQOS
DESCRIPCION: ONA PAREDES LUIS ANIBAL* CONDUCTOR * DIRECCION ADMINISTRATIVA VIATICOS EN EL INTERIOR POR CUMPLIMIENTO DE

24 DE NOVIEMBRE 2022, SEGUN AUTORIZACION EN MEMORANDO No. MTOP-S0P-2022-1549-ME CP. N.16

TRABAJQO EN TERRITORIO DEL PERSONAL DE PLANTA CENTRAL DEL MTOP QUITO QUININD E ESMERALDAS QUITO DEL 22 AL

08/02/2023

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADQ:
APR@ADO
FECHA: g ;ZK

Funcionario Responsabls

Mhiteetor Finangigro




COMPROBANTE NICO DE REGISTRO

520 | MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

[ Reporie I rptComprobanteGastos.rdic [

Institucien:
U. Ejecutera: 0999 | MINISTERIQ DE TRANSPORTE Y DBRAS PUBLICAS - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
CENTRAL 0z | e2om|[ 5 51
Unid. Desc: 0000 03 2
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MTDP-DADM-2023-163-ME 35
o d Clase de RPA RTO DEV
Regletro: COMPROMETIDO Cantor OTROS GASTOS ]
Cuenta
Bance: I I Menetarla: I l . |
Cemprebante GASTOS Mumere Operacion 0
Beneficlario: ! 1708333669 I ONA PAREDES LUIS ANIBAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTD
o 00 QDO 001 530303 41701 002 0000 0000 Viaticos vy Subsistencias en el Interior 143.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 143.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 143.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIDNES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 143.50
SON: CIENTO CUARENTA Y TRES DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: ONA PAREDES LUIS ANIBAL VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR FOR CUMPLIMIENTO DE TRABAJO EN TERRITORIO

SEGUN AUTORIZACION EN MEMORANDO No. MTOP-SOP-2022-1549-ME

DEL PERSONAL DE PLANTA CENTRAL DEL MTOF QUITO QUININDE ESMERALDAS QUITOQ DEL 22 Al. 24 DE NOVIEMBRE 2022,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO/
|
FECHA: ' / ’ \ /
03/02/2023 g
/I,-‘l:/n'c:unbn Respunsablc Pirector Financiera

V




" HOJA PARA LIQUIDACION DE VIATICOS AL INTERIOR '
4-2023
HRO. SCLICITUD : $OL-056-2022. MTOP.DADM [opeI—— ]
- MEMGQRANDQ Nre. MTOP-SOP-2022-1549-ME jueves, 05 de enero de 2023
weR AL DL FUNCICHARKC | BEAVIODN (PUEYTD CEOULR DE RENTEAD
LUIS ANIBAL QONA PAREDES CONDUCTOR INSTITUGIONAL 1708333669
A0 B EOAIOH "o
\ OUITO DUININDE ESMERALDAS DIRECCION ADMINISTRATIVA
[ GALCULO DE LIQUIDACION
INNERARID FECNA NORA
DIAB PERNQCTADOS VYALOR VIATICT DNARKD YOTAL
SALIDA mar,22-noy-22 1000
' 2 \ 80.00 160.00
RETORNO \juo.24-mv-?2 16:30 \ § $
TOTAL VIATICO § 1€0.00
Anficipo Entregads
Yalor 2 Reinteyrar E] 160,00
[ VIATICO JUSTIFICATC
T Cakeulado Real [Con facwird) DETALLE DE FAGTURAS PRESENTADAS
[valor Respaldado (70%) $ 11200 | 5 102.50 HOSPEDMIE ALIMENYACIGN
Valor sin Respaldo [20%) $ .00 s 7 3sm0ds 1200
Pasajes . s $ Sl
$ +15.00
N da comprobantel SALDA N® du comprabante! RETORNO 5 ' 15.00
i AERED s .50
| TERRESTRE || VERICWEG INSTITUCTONAL WEHICULD NS TITUCIONAL B .
Nota: §i o raslado as I vesiiza en wahicylo Institweionan, s dobs cofocar la frase “VEHICULO INSTITUCIORAL"
. DA VALGR
05CT0 ALUMENTACION || Z 1
COBIGD DE TRABAJS |
A
N
[ Total I 3950 ToTAL 3100
. CERTIFICACION PREBUPUESTARIA .
CONCEPTO DE PARTIOA PRESUPVESTARIA VALOR A GERTIFICAR CISPONIEIUDAD PRESUPUESTARIA
536301 Pasajes ol Interior [ - s .
570102 ) Pagjes ) 5 $ .
530303 Vidlicos y Subsislenciss on of Inlerior 5 14350 | & 143,50
530902 Combustible y Lublicantes : $ . 5 _
530405 Manlenimignts y Reparacién Vehiculos Temeskas lubricantes ple) $ s .
530813 Rapoasies y Accesofins para Vahiculos Termestres 5 .
530502 E‘if'df"- focales.y Rasidencias, P, Casiftleros Judkciales y Bancarios {Amiendo) s _
TOTAL A CERTIFICAR ] ¥, 14350
OREERYE CIONES CONTARK A8 FREILFLEND. G
QJ’ e / 3?‘?-
NoRNRE Y e womane ¥ rwea womene T R

NOTA = Elinforme de Licancia con Remuneracian, debera presenlerse dentra del l6rmina maximo do 4 dias do cumphda ia iicencie. Cuand la licancla saa superiar 2l numaro d horas ¢ dias Aulonzados, sa dabork adjuniar la
ulorizacidn por |a méaima autoridad.
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SOLICITUD BE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONALES

s 21 NOVIEMBRE 2022
"\, 056 — 2022 — MTOP-DADM — UT
.
VIATICOS [x] _ MOVILIZACIONES __| | SISTENCIAS | | ALIMENTACION | |

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
\QNA PAREDES LUIS ANIBAL CHOFER INSTITUCIONAL

PROVINCIA-CIUDAD DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMERE OE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

QUITO — QUININDE - ESMERALDAS DIRECCION ADMINISTRATIVA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:rmm) | FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaa} | HORA LLEGADA [hh:mm}
\gg\n 2022 10h 00 N/ 11722 16 h 30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES
Sr. Dia Paredes Luis Anibal

DESCRIFCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Trasladar a S funcionarios de la Delegacion China Acorde a ltinerario a la ciudad de Esmeraldas - Quininde

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA H
{Aéreo, terrestre, TRAMSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) )
\TERRESTRE INSTITUCIONAL “QUITO - QUININDE — ESMERALDAS “2 /11/2022 10H00 \ 22-11-2022 1900
02-243 | - PEC-0375 .
TERRESTRE INSTITUCIONAL '\,&S‘MERALDAS — QUININDE - QUITO "Q,’ll /2022 Q9HO0 ¥4—11-2022 16H30
02-243 . PEQ-0375
TIPO DE CUENTA NO. DE CUENTA ' NOMBRE DEL BANCOD
CUENTA DE AHORROS 3601011598762 BANCO. PROCREDIT
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

P

ONA PAREDES LUIS ANIBAL
CHOFER INSTITUCIONAL LCD.CARLOS WLADIMIR GUERRA ALVARADO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NDTA:

/ necesidades Institucionates la Autoridad Nominadora autorice.

TLG FERNANDA CORDOVA TACURI justificados por ta Maxima Autoridad o su Celegado.
COORDINXDORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72 horas de
anticipacién al cumplimiento de fos servicios institucionales; salvo el caso de que por
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la soficitud como la autorizacién
quedaran insubsistentes

» Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4

\ / dias de cumptido el servicio institucional
£5t4 prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio,

con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos exceptionales debidamente
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Nro. SOLICITUD OE AUTORIZACION PAR
SERVICIOS INST! UCIONALES
56-2022-

APE
G RA PAREDES LUIS ANIBAL

CHOFER {INSTITUCIONAL

OMBRE OE LA UNIOAO DEL SERVIOOR

1JDAO - PROVINCIA OE LA COMISION N
ESMERALDAS —QUININDE DIRECCION ADMINISTRATIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
« A PAREDES LUIS ANIBAL - DELEGACION CHINA

" |NFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

GRA PAREDES LUIS ANIBAL
LAS ACTIVIDADES OESARROLLADAS FUERON LAS SIGUIENTES

MARTEM22 | NOVIEMBRE / 2022.

10:00 am - Salida de Quito con Delegacion China

15:00 pm- Llegada a Quininde con Delegacion China

.  46:30.pm — Traslado Delegacién China a Ministerio de Salud Publica de Quininde
« A47:30pm - Traslado Delegacion China hotel

MIERCOLEDN23 | NOVIEMBRE _/ 2022

« D8:00@am-— Traslado Delegacion Chinaala Ciudad de Esmeraldas al Ministerio de Salud Publica
. 15:00 am - Trasiado de Delegacion China a Quininde Hotel

JUE\;ES.M | NOVIEMBRE /2022

.  09:30 am — Retorno Delegacion China a 1a Ciudad de Quito

PRODUCTOS ALCANZADOS:

Trasladar al personalt de fa Subsecretaria de Delegaciones a la inspeccion de la via Naranjal Tengue!

Nro FACTURA | __FECHA__| RAZON SOCIAL [ oErAlE | SUMAN
000008358 74 ] 11/2022_f HOTEL CASA BLANCE ¢ 20,00
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ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA \‘\22 J11/2022 | N2a/11/2022
HORA 10HOO 16H30
Hora Inicio de Labores el dia de retorno 08:00

NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en la Comisidn,
desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento de la licencia segun sea el caso, hasta su llegada de estos
sitios

TiPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
{Adreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HDRA
~,___Maritimo, otyos)
\ TERRESTRE N\\INSTITUCIONAL QUITO- QUININDE — ESMERALDAS .22 /11/2022 10H0O .22/ 11/2022 19H00

02 243 PEI-3664

~. TERRESTRE NSTITUCIONAL ESMERALDAS- QUININDE -QUITO ™ 24 /11/022 9HOO i 24/11/2022 16:30
02-243 EQ-0375

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADOQ

Na PAREDES LUIS ANIBAL
. CHOFER INSTITUCIONAL

CFIRNIAS DE ,

APROBACION:

FIRMA DE LA O EL RESPONSAELE DE UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

/

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

\ —
Do LS00 1/
L-CDO.CARLOSWLADIM‘R GUERRA ALVARADO GA. GLDRIA FERNANDA CORDOVA TACURI

COOR&&IADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA




ORDEN DE MOVILIZAGION No. 15407
{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
yio fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1, IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

institucién

RUC

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS /

1760001710001

2 DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Cludad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2022-11-22 Hora 08:30 Hasta 2022-11-25 Hora 0800
Maotivo

CON MEMORANDO MTOP-SOP-2022-154%0LICITAR SE DESIGNE 2 VEHUCLOS PARA LA
E

MOVILIZAGION DE 5 FUNCIONARIOS DE LEGACION CHINA ACORDE AINTINERARIO

No. Ocupantas 5

AUTORIZAGION
Fecha 2022-11-22 . No. Comunicacién SOLICITUD: 178153
Lugar Origen QuiTo

Lugar Destine ESMERALDAS

Kilometraje Inicio Kllometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/A

Nombres

\QNA PAREDES LUIS ANIBAL Caﬁ\ CONDUCTOR ADMINISTRACION CENTRAL

Namero de Céduta / Pasaporte 1708333669 Tipode Licencla E

4 CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Color

Namero de Placa © PEI3982 Marca/ Modelo > PREGIO

“RLOMO Numero Matricula  A1989428

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres

ING. KIURA SANTAMARIA Cargo SUBSECRETARIA OE OBRAS PUBLICAS

Realizado Por GRUZ VAGA DANIEL FABIAN
Fecha de Emisién  2022-11-22 08:46
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TRANSPORTE Y Gblermo omer .,
OBRAS PUBLICAS

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS
SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Nro. Solicitud: 179153
Qulto, 22 de noviembre de 2022

PARA: GUERRA ALVARADO CARLOS WLADIMIR

7

_—

DIRECTOR ADMINISTRATIVO b O

ASUNTO: SOLICITUD DE VEHICULO PARA COMISION : —
w (/‘50’(\

De mi consideracidn:

Agradeceré a usted, s8 sirva proporcionar un vehiculo cprl su respectivo conductor, a fin de
cumplir con ia “Licencla con Remuneracion” en la/s sigGiente/s ruta/s:

+ QUITO-ESMERALDAS-QUITO

Del 22111:2?}! al 24;11:201_)7 , hora de safida:  08:30

Motivo salida / Direccién:

Con mameoranda Nro, MTOP-SOP-2022-1549-ME, solicitar se designe 2 (dos) vehiculos
para la movilizacion de 5 funcionarios
de la delegacidn china acorde ai sigulente itinerario:

Lunes 21/11/2022 - Traslado dentro de {a ciudad de Quito en horario laboral. (Hotel -
Cangcilleria - MTOP) ’

Servidor/es plblico/s:

ing. Dong Zhenxia, Ing. Liu Chen, ing. Zhong Xiaoliang, Arg. Liu Juanjuan y ing, Pu Lihan.

Atentamente,

SANTAMARIA LOOR KIURA NINOSKA

To) 25\

* Documanto Genatado por SITOP Usuario MJOAVRA Facha bopresidin, 72114022 68 17 81




Ministerio de Transporte
y Obras Piblicas

:
-

Memorando Nro. MTOP-SOP-2022-1549-ME //,
Quito, D.M., 21 de noviembre de 2022

PARA: Sra. Tiga. Gloria Fernanda Cérdova Tacuri
Coordinadora General Administrativa Financiera /

ASUNTO: SOLICITUD DE ASIGNACION DE }eécums PARA DELEGACION
CHINA - HOSPITAL QUININDE

De mi consideracion:

En referencia al correo electronico, de fecha 16 de noviembre de 2022, con el cual el
Ministerio de Relaciones Exteriores y Movilidad Humana, solicité a esta Cartera de
Estado, que: (...} Me permito poner en su conocimiento que la Embajada de China en
Ecuador, informd que para la movilizacion de los técnicos chinos durante su estancia en
el pais, requieren contar con un vehfculo con conductor (tanta en Quito como en
Quirntindé).

En tal sentido se solicita comedidamente confirmar la disponibilidad para atender este
requerimiento realizado por la parte china. (...)"

Considerando que la estadia de la delegacién china va del 19 de noviembre al 2 de
diciembre del afio en curso, se ha coordinado con el Ministerio de Salud Piblica para que
cada Ministerio brinde el apoyo con la movilizacién durante una semana, en este sentido
me permito solicitar se desighi2 (dos) vehiculos para la movilizacién de 5 funcionarios
de la delegacion china acorde al siguiente itinerario:

Lunes 21/11/2022 - Traslado dentro de la ciudad de Quito en horario laboral. (Hotel -
Cancilleria - MTOP)

Martes 22/11/2022 - Desplazamiento a la ciudad de Quinindé.

Miércoles 23/1 1/2022 - Recorrido dentro de 1a provincia de Esmeraldas.
Jueve24/11/2022 - Retorno a la ciudad de Quito.

Viernes 25/11/2022 - Traslado dentro de la ciudad de Quito en horario laboral. (Hotel -
Cancilleria - MTOP)

Me permito anexar el listado de funcionarios de la delegacion china que deberdn ser
movilizados, asi como la agenda que desarrollaran.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

THracr amr A0 ah 1§ et Bloeo im0 200w e sty et e a -




Ministerio de Transporte
y Obras Puablicas

Memorando Nro. MTOP-SOP-2022-1549-ME,

Quito, D.M,, 21 de noviembre de 2022

Documento firmado electrénicamente |

Ing. Kiura Ninoska Santamaria Loor.
SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Anexos:
- 2022-11-14_listado_de_tecnicos_chinos.doc
- 2022-11-10_agenda_de_tecnicos_chinos0432 1950016681 1052403 10674001 668791724.x1s
- zimbra_cancilleria009032400166879 1832.pdf

Copia:
Sr. Ing. Andrés Emilio Pino Chivez
Viceministro de la Infraestruciura del Transporte y Obras Publicas

rifar/cs

AFAES ’E’ :J Fromile o 60 ulomoar o1 1
KIURA NINOSKA
SANTAMARIA LOOR

‘1“ M '

» Gobierno _ untos

“1 ;, del Encuentro | lo logramos i

Direecién «oow
Catligo pusta
Teléfono: < s




Fecha y hora generacion:

Generado por:

Hoja de Ruta

2022-15-22 (8:23:06 (GMT-5)

Ministerio de Transporte
y Obras Pulblicas

Mirian Jusefina Davila Marroguin
—F

Informacidn del Documentn i

Ng. Doc.

Dosumento: | MTOP-SOP-2022-1549.ME / Reforencia: |~

i . . . Sra. Thga, i suri, i
De: Srta. Ing, Kiura Ninoska Santamaria Loor., Subsecretarin de Para: ra. A Glgn_n Fer_nandfl Cdr}j VL T?L.“ n Fmrdm"d'm
: N M . ra: General Administraliva Financiera, Ministerio de Transporte
Obras Publieas, Minisierio de Transporte y Obras Piblieas .
y Obras Puiblicns
Asunta: SOLICITUD DE ASIGNACION DE VEHICULOS PARA Descripeién |
: DELEGACION CHINA - HOSPITAL QUININDE Anexos:
Fecha Fecha
n22-11- = 22-11- .

Documento: | 2722+11-21 (GMT-5) Regiotros | 20221121 (GMT=5)

Rauta del documento
Area De # Fecha/Hora Accldn Para N.n' Comentari
y Pias
COORIDINACION GENERAL ?:;’n’]':v‘:;::':;/ W22-11:20 Reasi g""‘” ‘::"‘“"’:' o jc"‘" }”“Lm““""l"i”""“’_&'iﬁ';ﬂ autrizaly
ADMI] VA Fl - ol :10:01 X castgnar werma Alvarulo e conform cun 1a normativa legaf vipeme par ef
MISTRATL NANCIERA {MTOP) 1003 {GMT-5) IMTOP) efecn. Gracios
SUBSECRETARIADEBRAs | KUS Nttt 05 4, 5, Envii Elccrinicn 0
PUBLICAS MTOP) - 10:36:08 (GMT-§} | del Docomenta
SUBSECRETAALA DE DBR AS Kiuea Ninoska IR Firma Digitnl de )
PUBLICAS Sanamaria Loor |02 03 (GMTS) | Davument 0 e Fironadn Blectrs
IMTOP)

SUBSECRETARIA DE (IBRAS Kiura Ninuska M22-11-21 Gtoria Fernanda

9 Snatarnaria Loor, A (O Regisien Cérdmyn Tacuri ]
PUBLICAS (MTOP 2548 (GMT-5) (MTOP)

T DiseeciGom . M\\l R
Cadiun nneral o ey




coh un vehiculo con conductor (tanto en Quito como en Quinindé).

En tal sentido se soficita comedidamente confirmar la disponibilidad para atender este
requerimiento realizado por la parte china.

Quedo pendiente de su gentil respuesta,

Cordialmente,

Piedad Morillo R.

De: Piedad Raquel Morillo Rosero

Enviado el; lunes, 14 de noviembre de 2022 16:15

Para: 'aaromero@mtop.gob.ec’ <aaromero@mtop.gob.ec>; 'jose.orellana@msp.gob.ec'
<jose.orellana@msp.gob.ec>

CC: PRADO LEVERONE JUAN CARLOS <jprado@mtop.gob.ec>;
'veronica.rosero@msp.gob.ec’ <veronica.rosero@msp.gob.ec>; Juan Manuel Escalante
Davila <jescalante@cancilleria.gob.ec>

Asunto: RV: Misidn de técnicos chinos para realizar estudios de factibilidad el Hospital de
Quinindé

Estimados Antonina y José:

Me permito poner en su conodmiento que la parte china agradece el envio de la
informacion remitida el 11 de noviembre por el MTOP en €l link: https://drive.google.com

/drive/folders/1YONnhYShHw3VOxXT Hd8Yoaxj18xnX5G2usp=sharing

Adicionalmente, solicitan el envio de la informacion faltante del documento en Word
adjunto, a la brevedad posible.

Por otro lado, se anexa el listado de los técnicos chinos que llegaran al pais en los
proximos dias.

Cordialmente,

Piedad Morillo R.
Analista de Cooperacion Internacional Bi-Multilateral y Sur-Sur
Ministerio de Relaciones Exteriores y Movilidad Humana

+ Carridon E1-76 y Av. 10 de Agosto
+ Telf,: {593 2) 299 3200 Ext 16234

+ pmorillo@cancilleria.gob.ec
+ Quito ~ Ecuador

LY
Ministetia da ‘ NP
Helaciones Exteriores Al ot i rd Goblerno | junes
y Moviiidad Homana F '

“f & &4 Encuwatro 1o iogramaos

De: Piedad Raquel Morillo Rosero
Enviado el: viernes, 11 de noviembre de 2022 15:55
Para: aaromero@mtop.gob.ec




Fwd: Misién de técnicos chinos para reallzar estudios de factibilidad el Hospital de
Quininde

De : ROMERO ECHEVERRIA ANTONINA DE LOS ANGELES  vie, 18 de nov de 2022 11:38
<aaromero@mtop.gob.ec> 24 ficheros adjuntos

Asunto : Fwd: Mision de técnicos chinos para realizar estudios
de factibilidad el Hospital de Quinindé

Para : LOBATO ALTAMIRANO RICARDO DANIEL
<riobato@mtop.gob.ec>

Saludos cordiales,

Ing. Antonina Romero E.

Directora Nacional de Estudios de Obras Plblicas
Direccién Nacional de Estudios de Obras Piblicas
Av, Juan Ledn Mera N26-220 y Av. Francisco de Orellana
(593-2) 3974 600/ Ext. 14001

Cédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador
www,obraspublicas.gob.ec
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De: "Piedad Raguel Morillo Rosero" <pmorillo@cancilleria.gob.ec>

Para: "ROMERO ECHEVERRIA ANTONINA DE LOS ANGELES” -
<aaromero@mtop.gob.ec>

CC: "PRADO LEVERONE JUAN CARLOS" <jprado@mtop.gob.ec>, "jose orellana”
<jose.orellana@msp.gob.ec>, "veronica rosero" <veronica.rosero@msp.gob.ec>, "Juan
Manuel Escalante Davila® <jescalante@cancilleria.gob.ec>, "SANTAMARIA LOOR KIURA

NINOSKA" <ksantamaria@mtop.gob.ec>, hreyes@mtop.gob.ec, "LOBATO ALTAMIRANO
RICARDQ DANIEL" <riobato@mtop.gob.ec>

Enviados: Miércoles, 16 de Noviembre 2022 12:15:05

Asunto: RV: Mision de técnicos chinos para realizar estudios de factibilidad el Hospital de
Quinindé&

Estimada Antonina:

Me permito poner en su conocimiento que la Embajada de China en Ecuador, informé que
para la movilizacién de los téchicos chinos durante su estancia en el pafs, reguieren contar

18/11/2022




Saludos cordiales,

Ing. Antonina Romero E.

Directora Nacional de Estudios de Obras Publicas
Direccion Nacional de Estudios de Obras Publicas
Av, Juan Ledn Mera N26-220 y Av. Francisco de Orellana
(593-2) 3974 600/ Ext. 14001

Cadigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador
www.obraspublicas.gob.ec
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De: "Piedad Raquel Morillo Rosero" <pmorillo@cancilleria.gob.ec>

Para: "PRADO LEVERONE JUAN CARLOS" <jprado@mtop.geb.ec>, "ROMERO
ECHEVERRIA ANTONINA DE LOS ANGELES" <aaromero@mtop.ggob.ec>, "veronica
roserg” <veronica.rosero@msp.qob,ec>

CC: "Nancy Mercedes Ampudia Pinargote" <nampudia@cancilleria.gob.ec>, "Juan Carlos
Castrillon Jaramillo" <jcastritlon@cancilleria.gob.ec>

Enviados: Jueves, 10 de Noviembre 2022 9:38:25

Asunto: Mision de técnicos chinos para realizar estudios de factibilidad el Hospital de
Quinindé

De mi consideracion:

Pongo en su conocimiento que la Embajada de China en Ecuador, informé que la misién de
técnicos chinos que realizaran los estudios de factibifidad del Hospital de Quinindé, llegara
a Quite el 19 de noviembre y regresara a China e 3 de diciembre.

Adicionaimente, solicitan ¢l envio de la informacion acordada en la reunién del 15 de
septiembre, entre delegados del MSP, MTOP y la empresa CHINA IIPR INTERNATIONAL
ENGINEERING. LTD, gue tuvo come objefive, aclarar dudas respecto al informe de trabajo.

En cuanto la parte china envie la agenda u otros datos relevantes de la visita, me serd
grato remitirlos a ustedes para las coordinaciones correspondientes.

Finalmente, se solicita confirmar los nombres y datos de contacto de las personas que
estaran a cargo de este tema.

Cordialmente,
Piedad Morillo R.

Analista de Cooperacién Internacional Bi-Multilateral y Sur-Sur
Ministeric de Relaciones Exteriores y Movilidad Humana




UL PRKADU LEVERUNE JUAN CARLUD <])Prago@Eiiiop.yon.£C>; JUdll Ldrtus LasLiiiun
Jaramillo <jcastrillon@cancilletia.gob.ec>; SANTAMARIA LOOR KIURA NINOSKA
<ksantamaria@mtop.gob.ec>; Nancy Mercedes Ampudia Pinargote
<nampudia@cancilleria.gob.ec>

Asunto: RE: Misidn de técnicos chinos para realizar estudios de factibilidad el Hospital de
Quinindé

Estimada Antonina:

Acuso recibo y agradezco el envio de Ia informacidn sobre ef proyecto Construccion del
Hospital de Quinindé.

Quedamos pendientes de su respuesta al oficio enviado, como usted o sefiala.
Cordialmente,

Piedad Morillo R.
Anallsta de Cooperacion Internacional Bi-Muitilateral y Sur-Sur
Ministerio de Relaciones Exteriores y Movilidad Humana

+ Carrién E1-76 y Av. 10 de Agosto -
+ Telf.: (593 2) 299 3200 Ext 16234

+ pmorilo@candilletia.gob.ec

+ Quito — Ecuador
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De: aaromero@mtop.qob.ec <aaromero@mtop.gob.ec>

Enviado el: viernes, 11 de noviembre de 2022 12:26

Para: Piedad Raque! Morillo Rosero <pmorillo@cancilleria.gob.ec>

CC: PRADO LEVERONE JUAN CARLOS <jprado@mtop.gob.ec>; Juan Carlos Castrillon
Jaramillo <jcastrilion@cancilleria.gob.ec>; SANTAMARIA LOOR KIURA NINOSKA
<ksantamaria@mtop.gob.ec>

Asunto: Re: Misidn de técnicos chinos para realizar estudios de factibilidad el Hospital de
Quinindé

Estimada,

En base al correo que antecede, me permito acotar que la informacion
solicitada en la reunion se encontraba dentro de la documentacion
proporcionada por esta Subsecretaria para el canje de notas, sin embargo, se
adjunta el siguiente link donde se ha incluido toda la informacién del érea de

costos de manera detallada para su mejor revisién. De igual manera se dara
contestacion formal al oficio recibido.

https://drive.google.com/drive/folders
[1YONNhYS5hHw3VOXXT Hd8Yoaxil8xnX5Grusp=shating

18/11/2022
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Saludos cordiales,

Ing. Antonina Romero E.

Directora Nacional de Estudios de Obras Publicas
Direccion Nacional de Estudios de Obras Publicas
Av, Juan Leon Mera N26-220 y Av. Francisco de Orellana
(693-2) 3874 600/ Ext. 14001

Cadigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador
www.obraspublicas.gob.ec
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De: "Piedad Raquel Morillo Raosero" <pmorillo@cancilleria.gob.ec>

Para: "PRADQ LEVERONE JUAN CARLOS" <jprado@mtop.gob.ec>, "ROMERO
ECHEVERRIA ANTONINA DE LOS ANGELES" <aaromero@mtop.gob.ec>, "veronica
rosero” <verphica.rosero@msp.gob.ec>

CC: "Nancy Mercedes Ampudia Pinargote” <nampudia@cancilieria.gob.ec>, "Juan Carlos
Castrillon Jaramillo" <jcastrillon@cancilleria,gob.ec>

Enviados: Jueves, 10 de Noviembre 2022 9:38:25

Asunto: Mision de técnicos chinos para realizar estudios de factibilidad el Hospital de
Quinindé

De mi consideracion:

Pongo en su cohocimiento que la Embajada de China en Ecuador, informé que la mision de
técnicos chinos que realizaran los estudios de factibilidad del Hospital de Quinindé, llegara
a Quito el 19 de noviembre y regresara a China el 3 de diciembre.

Adicionalmente, solidtan el envio de la informacion acordada en la reunion del 15 de
septiembre, entre delegados del MSP, MTOP y la empresa CHINA IIPR INTERNATIONAL
ENGINEERING. LTD, que tuvo como objetivo, aclarar dudas respecto al informe de trabajo.

En cuanto la parte china envie la agenda u otros datos relevantes de la visita, me serd
grato remitirlos a ustedes para |as coordinaciones correspondientes.

Finaimente, se solicita confirmar los nombres y datos de contacto de las personas que
estaran a cargo de este tema.

Cordialmente,
Piedad Morillo R.

Analista de Cooperacion Internacional Bi-Multilateral y Sur-Sur
Minlsterio de Relaclones Exteriores y Movilidad Humana



.+ Carrion E1-76 y Av. 10 de Agosto

+ Telf.: (593 2) 299 3200 Ext 16234
+ pmorillo@cancilletia.gob.ec
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DETALLE DE FACTURAS VIATICOS

"

DIAS DEL 22 AL 24 DE NOVIEMBRE DE 2022

NRO. DETALLE NOMBRE FACTURA TOTAL
1 |HOTEL CASA BLANCA LUIS ONA 8358 /| 2000 /]
2 |CHIFA CHINA LUISONA 11891 7 12,00 .~
3 |ORMAZA LOOR JENNY MIRNA LUISONA 0069 13,00 .~
4 |LA SASON DE CHARITO LUIS ONA 2355 / 15,00 /
& {CHIFA CHINA LUISONA 11892 ~ 15,00 .~
6 |LASDELICIAS DE ANGELINE LUIS ONA 5030 7| 1350 /
7 |HOTEL DORADO LUIS ONA 0019 ~ 35,00 7
123,50

/
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HOTEL DORADO
GONZALEZ SARANGO ROSARIO DE LOS ANGELES

DIRECCION MATRIZ:
AV. ABRAHAM CALAZACON LOTE 217 Y JULIO BERMEO

DIRECCION SUCURSAL:
AV. ABRAHAM CALAZACON LOTE 217 ¥ JULIO BERMEQ

CONTRIBUYENTE ESPECIAL Nro.: ) NO
Q)BLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

RuU.C: 1900193739001
FACTURA
No. 003-901-000000019 /-

NUMERO DE AUTORIZACION
23112022011900193739001200390100000001906433981 10

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2022-11-23 08:05:29

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISIDN: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

T

|

I

Cm 1202201130019373500120038010000000190643398110

4 ™

/

RUG / Cl: N1708333669
DIRECCION:\‘ QUITO

RAZON SOCIAL / NOMBRES Y APELLIDOSMNONA PAREDES LUIS ANIBAL

FECHA DE EMISION5\33I1 12022

GUIA DE REMISION:

Cédlgo Cantidad Descripcién Precio Unitario Descuento Total
000016 1 HOSPEDAZE INDIVIDUAL 25 / 31.2500 0.0000 31.2500
INFORMACION ADICIONAL SUBTOTAL 12% Y, 3125
CONTRIBUYENTE REGIMEN:  CDNTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE EMPRENDEDOR SUBTOTAL 0% .00
SISTEMA: IDRIX CONTABLE SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 31.25
EMAIL: rasariogonzalez2C11@hotmail.es TOTAL DESCUENTO 0.00
TELEFONO: 09939516?5l ICE 0.00
EMAIL CLIENTE: luis_anibal107 @hotmait.com WA 12% N AT5
TELEFONO GLIENTE: 0995686379 VALOR TOTAL \ %500
FORMA DE PAGO: EFECTIVO a
OBSERVACION; SN
chbIGo FORMA DE PAGD VALOR
01 SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 35.00



| e \wmk
Hotel Casa Dlanca

Avoca Loor Haydee Alexandra
R.U.C.: 1742406443001
9, |La Florida Simén Plata Tomes SNy Calle C
La Congordia - Ecuador
099 167 5307

“Contribuyente Negocio Popular Rég{uen RIMPE"

NOTA DE VENTA ~

01 - 0

-

Cliente. ‘—J\ L_.,z '
Rucl.}“O 8 3.3

Fecha de Emjs_énl
<. h(_) S W

0008358

FloShevar= | =
”-h__\) X{ ™,

AUTORIZACION: 27 / SEPTIEMBRE /2022
IFFE%-&ADEE CADUCIDAD: 27 { SEPTIEMBRE / 2023

EFECTMD

GOH UTILIZACICH D€L
SISTEMAAMANCIERC
OTRGS SNUTILRACKON
DEL SISTEMA FINANCIERD

TOTAL S

!E MPRENTA
K N

MENOIETATIEFRE MARIA JESENIA - Ralg&) 1724509391001 - AUTORIZACION 13834
——

SECUENCIA AUTORIZADA DEL: 8301 AL ORIGINAL: GLIENTE  COPIA; EMISOR

vimaza Loor Jenn

RUC: 0801717885001
oy Dir Via Quininde Km. 24
e SNy margen derecho
="~ La Concordia - Ecuador

y Mirna

4l NOTA DE VENTA

Serie 001 - 001

Q00000069

“Contributyente Negocio Popular - Regimen RIMPE"  AUT. S.R1 11 30465 1 22

RUC.. z?a‘{:‘l

Dlreccmnyﬂ

Olirmenfo o~ |

FECHA DE AUTORIZACION 12 ¢ SEPTIEMBRE/ 2022

FORMA OF PAGO

CCH T FACICH L
SISTEMA FINuReIER:

GRS SIH JELZSCIE:

FECHA DE CADUCIDAD: 12/ SEPTIEMBRE / 2023 ,ﬁ) TALS

\, -~y

. A\Lg /j’é‘"‘

LELSISTEM FINANCIERD

- Firma Autorizada

v/ Firtna Ciiente

IMPRENTA
\_ JM SECUENCIAAUTORIZADA DEL: 1- 160

MENGIETA LASTRE MARIA JESEMIA RUC 172450039100 1AUTORIZACION 13934
CRIGINAL: CLENTE f COPtA EMiSORJ

Wu Cairu

CHIFA CHINA

R U C 0930375

N
Direcc.: Central Ay, Slmbn Plala Torres sinfy M
Aut. SRI N° 1128161048 00

FACTURA s.001-001-

FECHA DE AUTORIZACION: 08 - DICIEMBRE - 201

Cliente: j*us S O'\\

ruc. ¢t iQ&i%SGS{ ooz 35 1] ;Z
GQ(): D _-

Gula Rem,

anabl + La Concordia - Ecuador

/001189%J

CANT. DESCRIPCION

, P. UNIT. V. TOTAL
Condumo_lirentzs | \{lé '

)

S

S
FORMA DE PAGO “\]

f
f
j
y

Sub Total

Efetiivo

Dinero Electronico
Tarjeta de Crédito/iDebito

Qtros

)
BLANCO: CLENTE  CoPIA: EMISOR DOCUMENTO CATEGORIZADO: No
Floras Mora Luis Marcelo Imp. Offsat *F LORES" CALLE BABAHOYC E IBARRA Fono: 2758-234
RUC.1709496366001 AUT2061 5-B DEL 11501 - 12000 CADUCA: 0B-DICIEMB, -2022/
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CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR "Hegrmen RIMPE™

?’\ LA SAZON DE CHARITO

3>

Maldonado Torres Orfelina Del Rosario
Direc.: Av. De los Cofonos 80 y Via al Bua/ Cel.: 098 892 0702
Cel - 098 882 0702/ Santo Dominge - Ecuador

RUC — FACTUR -
@‘ /) cz,fz, 00|~00|0 Nmm
FECHA DE AUTORIZACION 20/ABRIL/2022 i{. ‘11‘2’9‘3)53‘0 78

[N/ sis (Dren -~

[Direcc_:‘\\&ﬂc/‘ 1‘ o - Telf.:|

CANT.

)
J
iRucm..-hq Ox33366 8 6. Remisior:

DESCRIPCION - V.UNIT. V,TOVAL |

/j//‘r’)‘mdﬂ‘{‘uc%)w) /g,;,:.u/.»
rd

/i
f
/

——]

DRIGINAL: ADQUIRIENTE / COPIA: EMISOR

1

EFECTIVO

FORMA OE PAGO \
TARJ, DE CRLDITG/DEBNG SUB -TOTAL ' I

OTRQS

DINERO ELECTROMICG DESCUENTO

e 2@ 1VA.12%
A e ’ 7 C
i~ _CLIENTE TOTAL $ /15

5[%#” JUANA HONZERRAT VASCONEZ CARACHD K.u.C - 170811168001 AUT, 1355 Wu Cairu
Vélida para su emision hasta el 23/ABRILIZ023 - EAtimerada desde el 1376 al 3y

: )
- waow () [ ——
)

7 CHIFA CHINA

ot TRIBUYENT
‘ Direcc.: Central Av. Simén Plata Torres s/n y Manab *

H\Sg*tllgﬁmsﬁ?ﬁ 004 00 0011892

FECHA DEAUTORIZACION: 08 - DICIEMBRE - 2021/

1a Concordia - Ecuator

Comedor “LAS DELICIAS DE ANGELIN : ( O Yord
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN COMEDOR C“e;t} A '5 N - T 102
Mendoza Lara José Melesio RUC.CE i CE N rend b
Matriz: Barrio Las Acacias Caile Av. Las Acacias s/n e "o
Telf 0960112734  ATACAMES — ESMERALDAS Diract. Gula Rem.
RUC. 1307373751001 CONTRIBUYENTE NEGOCIO Pnpuﬁ —REGIMEN R Telf.:
Documents Categarizado ND FACTURA R @NT. DESCRIPCION , PUNIT. | V. TOTAJ

AT -o01/ 00 ~ ‘ '
o 0005030 [ TjCniame 4l

Cllent\ / e 4

RU&.R,,.C.?..{__.&..SS,,Q‘ 3 VD;‘rec {/d/ﬂ}p

............. <

Telf

(/?7 T R

Cant. DETALLE V. unit. | Total

A}/j i e z?/c,:(:c,“;. g

/ il

/ / FORMA DE PAGO

/ I Efectivo

‘ J Dinero Eleckrbnico

i Tarjeta de Crédito/Dévitol
e (o -~ JF Cliente
0 i BLANCO: CLIENTE COPIA: EMISOR e 234
rmo ELECTROMGCO Sub Total Flores Mora Luis Marcele imp. Offsst TFLORES CALLE BABAHOYOE IésAARgBAgIcg:gMB e
RUC.1700496366001 AUT. 2061 5-B DEL 11501 - 12000 CADU
VA 0%
TARJETA DE CREIHTO { DERITO
Descuento

0TROS

-
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